



## Relatório de Cotação: Medicamento Remume

Pesquisa realizada entre 06/01/2025 13:45:54 e 06/01/2025 14:20:34

Relatório gerado no dia 14/01/2025 08:34:03 (IP: 191.5.141.212)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** Abiraterona 250mg

**Descrição:** Abiraterona 250mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 6,499 (un)	-	R\$ 6,499	R\$ 12.998,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	45781176000166-1-000858/2024	25/10/2024	R\$ 6,499

  

Valor Unitário					R\$ 6,499
----------------	--	--	--	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,499      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,499

**Item 2:** Atropina 0,5mg/ml injetável

**Descrição:** Atropina 0,5mg/ml injetável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 1,450 (un)	-	R\$ 1,450	R\$ 145,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL	04219343000100-1-001500/2024	22/10/2024	R\$ 1,450

  

Valor Unitário					R\$ 1,450
----------------	--	--	--	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,450      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,450

**Item 3:** Canabidiol 50mg/ml solução frascos

**Descrição:** Canabidiol 50mg/ml solução frascos 30ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 515,000 (un)	-	R\$ 515,000	R\$ 515.000,000



Relatório gerado no dia 14/01/2025 08:34:03 (IP: 191.5.141.212)

Código Validação: wBvg%2b6XaiY%2ftQm1WavOvmIsRKYKj8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wBvg%252b6XaiY%252ftQm1WavOvmIsRKYKj8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 1 / 27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	44.573.087/0001-61 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA	00046524	18/12/2024	R\$ 515,000
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 515,000</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 515,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 515,000

**Item 4:** Carbamazepina 200mg  
**Descrição:** Carbamazepina 200mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400.000	R\$ 0,190 (un)	-	R\$ 0,190	R\$ 76.000,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO / 1389 - Unidade Única	07503792000166-1-000027/2024	12/12/2024	R\$ 0,190
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,190</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,190

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,190

**Item 5:** Carbonato de lítio 300mg  
**Descrição:** Carbonato de lítio 300mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400.000	R\$ 0,210 (un)	-	R\$ 0,210	R\$ 84.000,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	116198	11/12/2024	R\$ 0,210
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,210</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,210

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,210

**Item 6:** Clonazepam 2mg  
**Descrição:** Clonazepam 2mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400.000	R\$ 0,046 (un)	-	R\$ 0,046	R\$ 18.400,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAIACU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	44544690000115-1-000165/2024	10/12/2024	R\$ 0,046
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,046</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,046

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,046

**Item 7:** Colagenase 0,6U/G pomada  
**Descrição:** Colagenase 0,6U/G pomada tubo 30gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.200	R\$ 16,445 (un)	-	R\$ 16,445	R\$ 19.734,000



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.158.578/0001-10 - Prefeitura Municipal de Figueirão - MS	32313_392024	11/12/2024	R\$ 16,445
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,445</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,445

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,445

**Item 8:** Dipirona 500mg/ml gotas  
**Descrição:** Dipirona 500mg/ml gotas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	40.000	R\$ 3,800 (un)	-	R\$ 3,800	R\$ 152.000,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	43206424000110-1-000634/2024	27/12/2024	R\$ 3,800
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,800</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,800

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,800

**Item 9:** Domperidona 10mg  
**Descrição:** Domperidona 10mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150.000	R\$ 0,055 (un)	-	R\$ 0,055	R\$ 8.250,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ESP-PENITENCIARIA II DE GALIA	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 UASG: 380283	25/11/2024	R\$ 0,055
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,055</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,055

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,055

**Item 10:** Escitalopram 20mg  
**Descrição:** Escitalopram 20mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	80.000	R\$ 0,300 (un)	-	R\$ 0,300	R\$ 24.000,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA / 02030001 - DPTO DE FAZENDA	18301028000124-1-000144/2024	10/12/2024	R\$ 0,300
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,300</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,300

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,300



**Item 11:** Escopolamina 20mg/ml injetável

Descrição: Escopolamina 20mg/ml injetável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 1,200 (un)	-	R\$ 1,200	R\$ 180,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	11497605000156-1-000004/2024	11/12/2024	R\$ 1,200

Valor Unitário R\$ 1,200

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,200 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,200

**Item 12:** Fenitoína 50mg/ml solução injetável

Descrição: Fenitoína 50mg/ml solução injetável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 2,519 (un)	-	R\$ 2,519	R\$ 377,850

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAIACU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	44544690000115-1-000165/2024	10/12/2024	R\$ 2,519

Valor Unitário R\$ 2,519

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,519 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,519

**Item 13:** Insulina asparte ultrarrápida (Ref Fiasp) frasco 10ml

Descrição: Insulina asparte ultrarrápida (Ref Fiasp) frasco 10ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 126,590 (un)	-	R\$ 126,590	R\$ 6.329,500

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA / 19180 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - SAFTEC	05816630000152-1-006858/2024	13/11/2024	R\$ 126,590

Valor Unitário R\$ 126,590

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 126,590 Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,590

**Item 14:** Levotiroxina sódica 62,5mcg

Descrição: Levotiroxina sódica 62,5mcg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30.000	R\$ 0,457 (un)	-	R\$ 0,457	R\$ 13.710,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AGUA COMPRIDA / 11 - MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	18428953000110-1-000058/2024	19/12/2024	R\$ 0,457

Valor Unitário R\$ 0,457

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,457 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,457



**Item 15:** Liraglutida 6,0mg caneta pré-enchida sistema de aplicação 0,6mg ou 1,2mg ou 1,8mg (Ref. Victoza)

**Descrição:** Liraglutida 6,0mg caneta pré-enchida sistema de aplicação 0,6mg ou 1,2mg ou 1,8mg (Ref. Victoza)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 249,580 (un)	-	R\$ 249,580	R\$ 24.958,000	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE IPAUSSU / 20.2024 - SECRETARIA DA SAÚDE E VIGILÂNCIA			44563583000134-1-000643/2024	22/11/2024	R\$ 249,580
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 249,580</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,580				Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,580		

**Item 16:** Metoclopramida 7mg + dimeticona 40mg + pepsina 50mg

**Descrição:** Metoclopramida 7mg + dimeticona 40mg + pepsina 50mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 1,610 (un)	-	R\$ 1,610	R\$ 3.220,000	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	46.179.941/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO			NºPregão:900802024 UASG:926486	04/11/2024	R\$ 1,610
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1,610</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,610				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,610		

**Item 17:** Nistatina 100.000UI creme vaginal

**Descrição:** Nistatina 100.000UI creme vaginal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.500	R\$ 6,400 (un)	-	R\$ 6,400	R\$ 9.600,000	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA / 1268 - Unidade Única			44937365000112-1-000147/2024	07/11/2024	R\$ 6,400
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6,400</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,400				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,400		

**Item 18:** Prednisolona 3mg/ml solução oral

**Descrição:** Prednisolona 3mg/ml solução oral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10.000	R\$ 4,200 (un)	-	R\$ 4,200	R\$ 42.000,000	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE TRABIJU / 1 - MUNICIPIO DE TRABIJU			01572597000101-1-000337/2024	09/12/2024	R\$ 4,200
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,200</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,200				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,200		



**Item 19:** Pregabalina 100mg  
**Descrição:** Pregabalina 100mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50.000	R\$ 4,620 (un)	-	R\$ 4,620	R\$ 231.000,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TATUI	46634564000187-1-001290/2024	14/10/2024	R\$ 4,620

Valor Unitário R\$ 4,620

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,620 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,620

**Item 20:** Ramipril + anlodipino 5/5mg  
**Descrição:** Ramipril + anlodipino 5/5mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 1,570 (un)	-	R\$ 1,570	R\$ 1.570,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CIMAU - CONS. INTERM. DO MÉDIO ALTO URUGUAI	88235-7-2024-PCE	18/10/2024	R\$ 1,570

Valor Unitário R\$ 1,570

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,570 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,570

**Item 21:** Ramipril 10mg  
**Descrição:** Ramipril 10mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 1,840 (un)	-	R\$ 1,840	R\$ 920,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO CARLOS	45358249000101-1-002635/2024	20/09/2024	R\$ 1,840

Valor Unitário R\$ 1,840

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,840 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,840

**Item 22:** Sacubitril + valsartana 24/26mg  
**Descrição:** Sacubitril + valsartana 24/26mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 4,750 (un)	-	R\$ 4,750	R\$ 9.500,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.282.672/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:900312024 UASG:987729	11/11/2024	R\$ 4,750

Valor Unitário R\$ 4,750

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,750 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,750



**Item 23: Sacubitril + valsartana 49/51mg****Descrição:** Sacubitril + valsartana 49/51mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 4,550 (un)	-	R\$ 4,550	R\$ 9.100,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.282.672/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:900312024 UASG:987729	11/11/2024	R\$ 4,550
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,550</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,550

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,550

**Item 24: Sacubitril + valsartana 97/103mg****Descrição:** Sacubitril + valsartana 97/103mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.500	R\$ 4,350 (un)	-	R\$ 4,350	R\$ 15.225,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.954.480/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:911592024 UASG:943001	21/10/2024	R\$ 4,350
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,350</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,350

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,350

**Item 25: Sais de reidratação oral envelope****Descrição:** Sais de reidratação oral envelope

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60.000	R\$ 0,719 (un)	-	R\$ 0,719	R\$ 43.140,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE / 14 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE ALVORADA DO NORTE	10701551000136-1-000153/2024	16/12/2024	R\$ 0,719
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,719</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,719

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,719

**Item 26: Topiramato 50mg****Descrição:** Topiramato 50mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	80.000	R\$ 0,310 (un)	-	R\$ 0,310	R\$ 24.800,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	46933- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP-0192024- 0092024	25/11/2024	R\$ 0,310
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,310</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,310

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,310

**Item 27:** Valsartana + hidroclorotiazida 320/12,5mg  
**Descrição:** Valsartana + hidroclorotiazida 320/12,5mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5.000	R\$ 2,480 (un)	-	R\$ 2,480	R\$ 12.400,000

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO GABRIEL / 0000 - Prefeitura Municipal de São Gabriel	88768080000170-1-001187/2024	16/12/2024	R\$ 2,480

**Valor Unitário** **R\$ 2,480**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,480

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,480

**Item 28:** Valsartana 80mg  
**Descrição:** Valsartana 80mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100.000	R\$ 0,270 (un)	-	R\$ 0,270	R\$ 27.000,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.282.672/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:900312024 UASG:987729	11/11/2024	R\$ 0,270

**Valor Unitário** **R\$ 0,270**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,270

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,270

**Item 29:** Vildagliptina 50mg + hidroclorotiazida 1000mg  
**Descrição:** Vildagliptina 50mg + hidroclorotiazida 1000mg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20.000	R\$ 1,236 (un)	-	R\$ 1,236	R\$ 24.720,000

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.282.672/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:900312024 UASG:987729	11/11/2024	R\$ 1,236

**Valor Unitário** **R\$ 1,236**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,236

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,236

**Valor Global: R\$ 1.410.277,350**



## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Abiraterona 250mg

Preço Estimado: R\$ 6,499 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,499 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,499

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Comprimidos	Abiraterona 250mg	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,499

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	<b>Data:</b> 25/10/2024 07:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABIRATERONA ACETATO 250 MG (MANDADO JUDICIAL) - ABIRATERONA ACETATO 250 MG (MANDADO JUDICIAL)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 45781176000166-1-000858/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 26/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.880
	<b>Unidade:</b> COMPRIMIDO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.908.285/0001-10 *VENCEDOR*	XISMED LTDA	R\$ 6,499
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Item 2: Atropina 0,5mg/ml injetável

Preço Estimado: R\$ 1,450 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,450 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,450

Quantidade	Descrição	Observação
100 Ampolas	Atropina 0,5mg/ml injetável	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,450

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL  
Objeto: PAGAMENTOS  
Descrição: ATROPINA 0,5MG 1ML - ATROPINA 0,5MG 1ML

Data: 22/10/2024 13:40  
Modalidade: Dispensa  
SRP: NÃO  
Identificação: 04219343000100-1-001500/2024  
Lote/Item: 1/17  
Ata: N/A  
Homologação: 22/10/2024 00:00  
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br  
Quantidade: 5  
Unidade: AMP  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
01.706.665/0001-88 *VENCEDOR*	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,450			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Maria	<b>Endereço:</b> RUA TUIUTI, 1016	<b>Nome de Contato:</b> Janaina	<b>Telefone:</b> (55) 3027-2087	<b>Email:</b> medplus@terra.com.br

### Item 3: Canabidiol 50mg/ml solução frascos

Preço Estimado: R\$ 515,000 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 515,000      Média dos Preços Obtidos: R\$ 515,000

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Frascos	Canabidiol 50mg/ml solução frascos 30ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 515,000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 44.573.087/0001-61      **Data:** 18/12/2024 00:00  
**Órgão:** PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA      **Modalidade:** DISPENSA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDA JUDICIAL DA FARMÁCIA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE TUPÃ/SP ENQUANTO AGUARDA NOVO PROCESSO LICITATÓRIO, CONF. RC. 07718/24.      **SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00046524  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Descrição:** CANABIDIOL 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML C/ SERINGA DOSADORA - CANABIDIOL 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML C/ SERINGA DOSADORA      **Homologação:** 18/12/2024 00:00  
**Fonte:** sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
81.706.251/0001-98 *VENCEDOR*	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 515,000			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> RUA JOAO AMARAL DE ALMEIDA, 100	<b>Nome de Contato:</b> Jeferson	<b>Telefone:</b> (41) 3052-7900	<b>Email:</b> gerencia.licitacao@promefarma.com



Item 4: Carbamazepina 200mg

Preço Estimado: R\$ 0,190 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,190

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,190

Quantidade

Descrição

Observação

400.000 Comprimidos

Carbamazepina 200mg

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 0,190**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO / 1389 - Unidade Única

**Data:** 12/12/2024 08:00

**Objeto:** AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS.

**Modalidade:** Dispensa

**Descrição:** CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO - CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 07503792000166-1-000027/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/12/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

**CNPJ**

**Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Final**

53.317.125/0001-06

SAMED HOSPITALAR LTDA

R\$ 0,190

\*VENCEDOR\*

**Marca:**

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:**

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,

Item 5: Carbonato de Lítio 300mg

Preço Estimado: R\$ 0,210 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,210

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,210

Quantidade

Descrição

Observação

400.000 Comprimidos

Carbonato de lítio 300mg

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 0,210**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

**Data:** 11/12/2024 00:00

**Objeto:** Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Medicamentos destinado as Unidades da Farmácia Básica do Município de Nossa Senhora Aparecida.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** CARBONATO DE LITIO 300MG - CARBONATO DE LITIO 300MG

**SRP:** SIM

**Identificação:** 116198

**Lote/Item:** /111

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 20.000

**Unidade:** CP

**UF:**



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
32.421.421/0001-82 *VENCEDOR*	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,210			
<b>Marca:</b> HIPOLABOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> HIPOLABOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> ROD PR-317, 6752	<b>Nome de Contato:</b> THAIS	<b>Telefone:</b> (44) 3354-5826	<b>Email:</b> licitacao@licitesaude.com.br

#### Item 6: Clonazepam 2mg

Preço Estimado: R\$ 0,046 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,046      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,046

Quantidade	Descrição	Observação
400.000 Comprimidos	Clonazepam 2mg	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 0,046**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TAIACU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 10/12/2024 16:59
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DE ACAO JUDICIAL E PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PRONTO SOCORRO E FARMACIA MUNICIPAL.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CLONAZEPAM 2MG - CLONAZEPAM 2MG	<b>Identificação:</b> 4454469000115-1-000165/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> COMPRIMIDO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.652.030/0001-70 *VENCEDOR*	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,046		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> RODOVIA BR-480, 795	<b>Telefone:</b> (54) 3522-3081	<b>Email:</b> medicamentos@centermedi.com.br

#### Item 7: Colagenase 0,6U/G pomada

Preço Estimado: R\$ 16,445 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,445      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,445

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Tubos	Colagenase 0,6U/G pomada tubo 30gr	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 16,445**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**CNPJ:** 07.158.578/0001-10  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Figueirão - MS  
**Objeto:** Aquisição de medicamentos da lista Remume para atender a Secretaria Municipal de Saúde.  
**Descrição:** 6074-COLAGENASE POMADA 0,6 UI/G POMADA - 6074-COLAGENASE POMADA 0,6 UI/G POMADA

**Data:** 11/12/2024 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 32313\_392024  
**Lote/Item:** 133/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** BISNAGA  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
06.065.614/0001-38 *VENCEDOR*	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 16,445			
<b>Marca:</b> CRISTALIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CRISTALIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R C159, 686	<b>Nome de Contato:</b> Agnaldo	<b>Telefone:</b> (62) 3928-8989	<b>Email:</b> financeiro01@supermedica.com.br

#### Item 8: Dipirona 500mg/ml gotas

Preço Estimado: R\$ 3,800 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,800      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,800

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Frascos	Dipirona 500mg/ml gotas	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,800

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL  
**Objeto:** DISTRIBUICAO MEDICAMENTOS  
**Descrição:** DIPIRONA 500MG GTS 10ML - DIPIRONA 500MG GTS 10ML

**Data:** 27/12/2024 10:19  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 43206424000110-1-000634/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 700  
**Unidade:** FRASCO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
18.846.221/0001-40 *VENCEDOR*	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI	R\$ 3,800		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Álvares Machado	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 232	<b>Telefone:</b> (18) 8109-5514/ (18) 9779-9818	<b>Email:</b> bvsaude.vendas@hotmail.com



## Item 9: Domperidona 10mg

Preço Estimado: R\$ 0,055 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,055

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,055

Quantidade	Descrição	Observação
150.000 Comprimidos	Domperidona 10mg	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,055

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
ESP-PENITENCIARIA II DE GALIA

**Objeto:** Dispensa de Licitação com Disputa para aquisição de Medicamentos e Insumos Farmaceuticos

**Descrição:** Domperidona - Domperidona Dosagem: 10MG

**CatMat:** 269962 - Domperidona - Dosagem: 10 MG

**Data:** 25/11/2024 11:13

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 380283

**Lote/Item:** /26

**Ata:** N/A

**Homologação:** 02/12/2024 16:16

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 960

**Unidade:** Comprimido

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.303.531/0001-07 *VENCEDOR*	LUMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,055
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

## Item 10: Escitalopram 20mg

Preço Estimado: R\$ 0,300 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,300

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,300

Quantidade	Descrição	Observação
80.000 Comprimidos	Escitalopram 20mg	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,300

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA / 02030001 - DPTO DE FAZENDA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E FRALDA GERIÁTRICA EM ATENDIMENTO À ORDEM JUDICIAL DE OBRIGAÇÃO DE FAZER DO PROCESSO JUDICIAL Nº 5001798-85.2022.8.13.0232.

**Descrição:** ESCITALOPRAM 20MG - ESCITALOPRAM 20MG

**Data:** 10/12/2024 15:28

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 18301028000124-1-000144/2024

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/12/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** COMPRIMIDO

**UF:** MG



Relatório gerado no dia 14/01/2025 08:34:03 (IP: 191.5.141.212)

Código Validação: wBvg%2b6XaiY%2ftQm1WavOvmIsRKYKcJ8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wBvg%2b6XaiY%252ftQm1WavOvmIsRKYKcJ8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

14 / 27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.531.623/0001-44 *VENCEDOR*	DROGARIA MACHADO GURGEL LTDA	R\$ 0,300
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Item 11: Escopolamina 20mg/ml injetável

Preço Estimado: R\$ 1,200 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,200      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,200

Quantidade	Descrição	Observação
150 Ampolas	Escopolamina 20mg/ml injetável	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,200

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	<b>Data:</b> 11/12/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Medicamentos destinado as Unidades da Farmácia Básica do Município de Nossa Senhora Aparecida.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 11497605000156-1-000004/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5058558
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> AMP
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.565.364/0001-09 *VENCEDOR*	C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,200
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora da Glória	<b>Endereço:</b> AV MANOEL VENANCIO CUNHA, 496
		<b>Telefone:</b> (79) 3411-2834

#### Item 12: Fenitoína 50mg/ml solução injetável

Preço Estimado: R\$ 2,519 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,519      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,519

Quantidade	Descrição	Observação
150 Ampolas	Fenitoína 50mg/ml solução injetável	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,519

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE TAIACU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL  
**Objeto:** AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DE ACAO JUDICIAL E PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PRONTO SOCORRO E FARMACIA MUNICIPAL.  
**Descrição:** FENITOINA 50MG ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 5ML - FENITOINA 50MG ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 5ML

**Data:** 10/12/2024 16:59  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 4454469000115-1-000165/2024  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 19/12/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** AMPOLA  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.315.644/0001-28 *VENCEDOR*	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,519
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Mirassol <b>Endereço:</b> AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571	<b>Nome de Contato:</b> Md comercial <b>Telefone:</b> (17) 3242-8931	<b>Email:</b> mdcomercialhospitalar@outlook.com

### Item 13: Insulina asparte ultrarrápida (Ref Fiasp) frasco 10ml

**Preço Estimado:** R\$ 126,590 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 126,590      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 126,590

Quantidade	Descrição	Observação
50 Frascos	Insulina asparte ultrarrápida (Ref Fiasp) frasco 10ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 126,590

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA / 19180 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - SAFTEC  
**Objeto:** Aquisição de bens comuns  
**Descrição:** INSULINA, aspart solucao injetavel 100 UI/mL 10 mL, frasco ampola (FIASP). - INSULINA, aspart solucao injetavel 100 UI/mL 10 mL, frasco ampola (FIASP).

**Data:** 13/11/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 05816630000152-1-006858/2024  
**Lote/Item:** 1/1256653  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 27/12/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 340  
**Unidade:** Un  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.595.464/0001-68 *VENCEDOR*	UNI HOSPITALAR CEARA LTDA	R\$ 126,590
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> CE <b>Cidade:</b> Fortaleza <b>Endereço:</b> R FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA, 1085	<b>Nome de Contato:</b> ERICSON <b>Telefone:</b> (81) 98787-1425	<b>Email:</b> licitacao.ceara@unihospitalar.com.br



## Item 14: Levotiroxina sódica 62,5mcg

Preço Estimado: R\$ 0,457 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,457

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,457

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Comprimidos	Levotiroxina sódica 62,5mcg	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 0,457

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE AGUA COMPRIDA / 11 - MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG**Data:** 19/12/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos (itens desertos/fracassados na licitação anterior) para atender ao Departamento Municipal de Saúde**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LEVOTIROXINA SODICA 62,5 MCG - LEVOTIROXINA SODICA 62,5 MCG**Identificação:** 18428953000110-1-000058/2024**Lote/Item:** 1/5073164**Ata:** N/A**Homologação:** 23/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 22.000**Unidade:** CP**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.412.526/0001-53 *VENCEDOR*	ALESSANDRO REZENDE SANTOS LTDA	R\$ 0,457
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Piumhi	<b>Endereço:</b> R ARMANDO VIOTTI, 135
	<b>Nome de Contato:</b> ANA CAROLINA	<b>Telefone:</b> (37) 3371-7888
		<b>Email:</b> licitacao@solucaofarma.com.br

## Item 15: Liraglutida 6,0mg caneta pré-enchida sistema de aplicação 0,6mg ou 1,2mg ou 1,8mg (Ref. Victoza)

Preço Estimado: R\$ 249,580 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 249,580

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,580

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Liraglutida 6,0mg caneta pré-enchida sistema de aplicação 0,6mg ou 1,2mg ou 1,8mg (Ref. Victoza)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 249,580

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE IPAUSSU / 20.2024 - SECRETARIA DA SAÚDE E VIGILÂNCIA**Data:** 22/11/2024 09:30**Objeto:** Registro de preços para aquisição de insulinas com a finalidade de atender a demanda desta secretaria pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** INSULINA LIRAGLUTIDA 6 MG/ML – Cada mL da solução injetável contém 6,0 mg de LIRAGLUTIDA. Excipientes: fosfato de sódio dibásico di-hidratado, propilenoglicol, fenol, hidróxido de sódio (ajuste de pH), ácido clorídrico (ajuste de pH) e água para injetável - INSULINA LIRAGLUTIDA 6 MG/ML – Cada mL da solução injetável contém 6,0 mg de LIRAGLUTIDA. Excipientes: fosfato de sódio dibásico di-hidratado, propilenoglicol, fenol, hidróxido de sódio (ajuste de pH), ácido clorídrico (ajuste de pH) e água para injetáveis. Solução injetável em sistema de aplicação preenchido. Contém 3 sistemas de aplicação de 3 ml cada.**Identificação:** 44563583000134-1-000643/2024**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Homologação:** 22/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 350**Unidade:** CANETA**UF:** SP

Relatório gerado no dia 14/01/2025 08:34:03 (IP: 191.5.141.212)

Código Validação: wBvg%2b6XaiY%2ftQm1WavOvmIsRKYKcJ8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wBvg%2b6XaiY%252ftQm1WavOvmIsRKYKcJ8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

17 / 27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
61.613.881/0001-00 *VENCEDOR*	DAKFILM COMERCIAL LTDA	R\$ 249,580	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA OURO GROSSO, 1343	<b>Telefone:</b> (11) 3857-8766

Item 16: Metoclopramida 7mg + dimeticona 40mg + pepsina 50mg

Preço Estimado: R\$ 1,610 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,610 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,610

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Comprimidos	Metoclopramida 7mg + dimeticona 40mg + pepsina 50mg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,610

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 46.179.941/0001-35	<b>Data:</b> 04/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de medicamentos judicializados	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Metoclopramida cloridrato - Metoclopramida Cloridrato Composição: Associada À Dimeticona E Pepsina, Concentração: 7 Mg + 40 Mg + 50MG	<b>Identificação:</b> NºPregão:900802024 / UASG:926486
<b>CatMat:</b> 357213 - Metoclopramida Cloridrato - Composição: Associada À Dimeticona E Pepsina   Concentração: 7 Mg + 40 Mg + 50 MG	<b>Lote/Item:</b> /227
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/12/2024 10:29
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> Comprimido
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.182.890/0001-03 *VENCEDOR*	DROGARIA SAO LUCAS DE LINS LTDA	R\$ 1,610
<b>Marca:</b> metoclopramida <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> comprimido <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

Item 17: Nistatina 100.000UI creme vaginal

Preço Estimado: R\$ 6,400 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,400 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,400

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Tubos	Nistatina 100.000UI creme vaginal	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,400

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA / 1268 - Unidade Única  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa para o futuro e provável FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, com apresentação em comprimidos e injetáveis atendendo à Secretaria Municipal de Saúde  
**Descrição:** NISTATINA CREME VAGINAL 100 000 UI 60 GRAMA - 13002085 - NISTATINA CREME VAGINAL 100 000 UI 60 GRAMA - 13002085

**Data:** 07/11/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 44937365000112-1-000147/2024  
**Lote/Item:** 1/62  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/11/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.871/0002-50 *VENCEDOR*	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,400
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> KM 99 RODOVIA MG 179, SN	<b>Telefone:</b> (35) 3423-6470	<b>Email:</b> sinergiamedicamentos@gmail.com

#### Item 18: Prednisolona 3mg/ml solução oral

Preço Estimado: R\$ 4,200 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,200      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,200

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Frascos	Prednisolona 3mg/ml solução oral	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,200

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE TRABIJU / 1 - MUNICIPIO DE TRABIJU  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRABIJU - SP  
**Descrição:** FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML. SOLUÇÃO ORAL, FRASCOS COM 60 ML + DOSADOR. - FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML. SOLUÇÃO ORAL, FRASCOS COM 60 ML + DOSADOR.

**Data:** 09/12/2024 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01572597000101-1-000337/2024  
**Lote/Item:** 1/333  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 16/12/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** FR  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.652.030/0001-70 *VENCEDOR*	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,200
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> RODOVIA BR-480, 795
		<b>Telefone:</b> (54) 3522-3081
		<b>Email:</b> medicamentos@centermedi.com.br



Item 19: Pregabalina 100mg

Preço Estimado: R\$ 4,620 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,620

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,620

Quantidade

Descrição

Observação

50.000 Cápsulas

Pregabalina 100mg

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,620

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TATUI

Data: 14/10/2024 13:41

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO JUDICIAL

Modalidade: Dispensa

Descrição: PREGABALINA - (100 MG) - PREGABALINA - (100 MG)

SRP: NÃO

Identificação: 46634564000187-1-001290/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: COMPRIMIDO

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.443.174/0001-17

DROGARIA HORTOLANDIA LTDA

R\$ 4,620

\*VENCEDOR\*

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Hortolândia

Endereço:

R LUIZ CAMILO DE CAMARGO, 99

Telefone:

(19) 3865-5000

Email:

farmaiscentro@uol.com.br

Item 20: Ramipril + anlodipino 5/5mg

Preço Estimado: R\$ 1,570 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,570

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,570

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Comprimidos

Ramipril + anlodipino 5/5mg

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,570

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CIMAU - CONS. INTERM. DO MÉDIO ALTO URUGUAI

Data: 18/10/2024 00:00

Objeto: EXERCÍCIO 2024ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 PROCESSO Nº 30/2024OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS FARMACOLÓGICOS E FÓRMULAS ALIMENTARES

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Ramipril+Anlodipino 5mg/5mg Cpr - Ramipril+Anlodipino 5mg/5mg Cpr

Identificação: 88235-7-2024-PCE

Lote/Item: 1/499

Ata: N/A

Homologação: 20/11/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 6.600

Unidade: COM

UF: RS



Relatório gerado no dia 14/01/2025 08:34:03 (IP: 191.5.141.212)

Código Validação: wBvg%2b6XaiY%2ftQm1WavOvmIsRKYKcJ8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wBvg%2b6XaiY%252ftQm1WavOvmIsRKYKcJ8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

20 / 27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
13.485.130/0001-03 *VENCEDOR*	PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 1,570			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> AV MARINGA, 3592	<b>Nome de Contato:</b> TAMIRES	<b>Telefone:</b> (41) 3072-8013	<b>Email:</b> licitacao@phlog.com.br

#### Item 21: Ramipril 10mg

Preço Estimado: R\$ 1,840 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,840      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,840

Quantidade	Descrição	Observação
500 Comprimidos	Ramipril 10mg	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,840

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO CARLOS	<b>Data:</b> 20/09/2024 00:00
<b>Objeto:</b> DESVENLAFAXINA 100 MG, RAMIPRIL 10 MG, CLORTALIDONA 25 MG + AMILORIDA 5 MG	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> RAMIPRIL 10 MG - RAMIPRIL 10 MG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 45358249000101-1-002635/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> COMP
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
51.336.832/0001-14 *VENCEDOR*	DROGARIA AMARAL LTDA	R\$ 1,840			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Sorocaba	<b>Endereço:</b> R MONSENHOR JOAO SOARES, 221	<b>Nome de Contato:</b> LEONARDO AMARAL	<b>Telefone:</b> (15) 3231-9002	<b>Email:</b> amaralfarma@terra.com.br

#### Item 22: Sacubitril + valsartana 24/26mg

Preço Estimado: R\$ 4,750 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,750      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,750

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Comprimidos	Sacubitril + valsartana 24/26mg	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,750

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 76.282.672/0001-07  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR  
**Objeto:** Registro de preço para aquisição de medicamentos para o departamento de saúde do município.  
**Descrição:** Valsartana - Valsartana Composição: Associado Ao Sacubitril , Concentração: 26 Mg + 24 M  
**CatMat:** 445431 - Valsartana - Composição: Associado Ao Sacubitril | Concentração: 26 Mg + 24 MG

**Data:** 11/11/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:900312024 / UASG:987729  
**Lote/Item:** /284  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/12/2024 08:52  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 900  
**Unidade:** Comprimido  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.253.399/0001-49 *VENCEDOR*	JOAO VITOR DENIS NERI	R\$ 4,750
<b>Marca:</b> NOVARTIS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOVARTIS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> BELA VISTA, 1163	<b>Telefone:</b> (44) 8837-5788	<b>Email:</b> joavitor.neri@hotmail.com

#### Item 23: Sacubitril + valsartana 49/51mg

Preço Estimado: R\$ 4,550 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,550      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,550

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Comprimidos	Sacubitril + valsartana 49/51mg	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,550

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 76.282.672/0001-07  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR  
**Objeto:** Registro de preço para aquisição de medicamentos para o departamento de saúde do município.  
**Descrição:** Valsartana - Valsartana Composição: Associado Ao Sacubitril , Concentração: 51 Mg + 49 M  
**CatMat:** 445430 - Valsartana - Composição: Associado Ao Sacubitril | Concentração: 51 Mg + 49 MG

**Data:** 11/11/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:900312024 / UASG:987729  
**Lote/Item:** /283  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/12/2024 08:52  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 900  
**Unidade:** Comprimido  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.253.399/0001-49 *VENCEDOR*	JOAO VITOR DENIS NERI	R\$ 4,550
<b>Marca:</b> NOVARTIS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOVARTIS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> BELA VISTA, 1163	<b>Telefone:</b> (44) 8837-5788	<b>Email:</b> joavitor.neri@hotmail.com



## Item 24: Sacubitril + valsartana 97/103mg

Preço Estimado: R\$ 4,350 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,350

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,350

Quantidade

Descrição

Observação

3.500 Comprimidos

Sacubitril + valsartana 97/103mg

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,350

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.954.480/0001-79

Data: 21/10/2024 08:00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da licitação é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de MEDICAMENTOS, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

SRP: SIM

Descrição: Valsartana - Valsartana Composição: Associado Ao Sacubitril, Concentração: 103 Mg + 97 MG

Identificação: N°Pregão:911592024 / UASG:943001

Lote/Item: /10

Ata: N/A

CatMat: 445432 - Valsartana - Composição: Associado Ao Sacubitril | Concentração: 103 Mg + 97 MG

Homologação: 26/11/2024 16:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 33.300

Unidade: Comprimido

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.958.628/0003-78

ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 4,350

\*VENCEDOR\*

Marca: NOVARTIS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ENTRESTO 200 MG COM REV CT BL AL AL X 60

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

AV PADRE PAULINO, 480

(81) 3268-6330

filipi@oncoexo.com.br

## Item 25: Sais de reidratação oral envelope

Preço Estimado: R\$ 0,719 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,719

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,719

Quantidade

Descrição

Observação

60.000 Envelopes

Sais de reidratação oral envelope

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,719

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE / 14 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE ALVORADA DO NORTE

Data: 16/12/2024 08:59

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO (NO SITE: BLLCOMPRAS.COM), SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO (PARCELADA) DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE .

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sais para reidratação oral - Cloreto de sódio, glucose anidra, cloreto de potássio, citrato de sódio di-hidratado - PÓ PARA SOL. ORAL - Sais para reidratação oral - Cloreto de sódio, glucose anidra, cloreto de potássio, citrato de sódio di-hidratado - PÓ PARA SOL. ORAL

Identificação: 10701551000136-1-000153/2024

Lote/Item: 1/560

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.200

Unidade: UN

UF: GO



Relatório gerado no dia 14/01/2025 08:34:03 (IP: 191.5.141.212)

Código Validação: wBvg%2b6XaiY%2ftQm1WavOvmIsRKYKcJ8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wBvg%2b6XaiY%2ftQm1WavOvmIsRKYKcJ8tUXkPrUz3yxwqHU8nPtm6WA%253d%253d

23 / 27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.927.876/0001-67 *VENCEDOR*	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,719
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Extrema <b>Endereço:</b> ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515	<b>Nome de Contato:</b> Marcelo	<b>Telefone:</b> (35) 3435-7750 <b>Email:</b> contabilidade.mg@somahospitalar.com.br

#### Item 26: Topiramato 50mg

Preço Estimado: R\$ 0,310 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 0,310    Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,310

Quantidade	Descrição	Observação
80.000 Comprimidos	Topiramato 50mg	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,310

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	<b>Data:</b> 25/11/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSOCIADOS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Topiramato 50mg - Topiramato 50mg	<b>Identificação:</b> 46933-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP-0192024-0092024
	<b>Lote/Item:</b> 2/107
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 02/12/2024 12:50
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 250.000
	<b>Unidade:</b> Comp
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.764.200/0001-77 *VENCEDOR*	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 0,310
<b>Marca:</b> EMS S/A <b>Fabricante:</b> EMS S/A <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Cardoso Moreira <b>Endereço:</b> R JOSE PERES XIMENES, 76	<b>Nome de Contato:</b> MARA	<b>Telefone:</b> (28) 3553-3899/ (28) 3553-1303 <b>Email:</b> pregao2@cbdistribuidorasa.com.br

#### Item 27: Valsartana + hidroclorotiazida 320/12,5mg

Preço Estimado: R\$ 2,480 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2,480    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,480

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Comprimidos	Valsartana + hidroclorotiazida 320/12,5mg	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,480

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO GABRIEL / 0000 - Prefeitura Municipal de São Gabriel  
**Objeto:** SOLICITAMOS AQUISICAO DE MEDICAMENTOS JUDICIAIS ATRAVES DE DISPENSA.  
**Descrição:** VALSARTAN HIDROCLOROTIAZIDA 320 12 5 mg - VALSARTAN HIDROCLOROTIAZIDA 320 12 5 mg

**Data:** 16/12/2024 13:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 88768080000170-1-001187/2024  
**Lote/Item:** 1/51  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 08/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 240  
**Unidade:** Comprimido  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.212.113/0094-09 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	R\$ 2,480
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	São Gabriel	R DUQUE DE CAXIAS, 178
		<b>Telefone:</b>
		(54) 3335-0100/ (54) 9675-7576
		<b>Email:</b>
		imobiliaria@brairimoveis.com.br

#### Item 28: Valsartana 80mg

Preço Estimado: R\$ 0,270 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,270      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,270

Quantidade	Descrição	Observação
100.000 Comprimidos	Valsartana 80mg	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,270

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 76.282.672/0001-07      **Data:** 11/11/2024 08:00  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR      **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Registro de preço para aquisição de medicamentos para o departamento de saúde do município.      **SRP:** SIM  
**Descrição:** Valsartana - Valsartana Dosagem: 80 M      **Identificação:** N°Pregão:900312024 / UASG:987729  
**CatMat:** 274438 - Valsartana - Dosagem: 80 MG      **Lote/Item:** /299  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/12/2024 08:52  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** Comprimido  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.114.172/0001-72 *VENCEDOR*	MAX MED - PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 0,270
<b>Marca:</b> TEUTO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> TEUTO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Maringá	AV PARIGOT DE SOUZA, 491



Item 29: Vildagliptina 50mg + hidroclorotiazida 1000mg

Preço Estimado: R\$ 1,236 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,236

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,236

Quantidade

Descrição

Observação

20.000 Comprimidos

Vildagliptina 50mg + hidroclorotiazida 1000mg

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1,236**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**CNPJ:** 76.282.672/0001-07

**Data:** 11/11/2024 08:00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de medicamentos para o departamento de saúde do município.

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Metformina cloridrato** - Metformina Cloridrato Composição: Associada À Vildagliptina , Concentração: 1 G + 50 M

**Identificação:** N°Pregão:900312024 / UASG:987729

**Lote/Item:** /308

**Ata:** N/A

**CatMat:** **397600** - Metformina Cloridrato - Composição: Associada À Vildagliptina | Concentração: 1 G + 50 MG

**Homologação:** 03/12/2024 08:52

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 1.800

**Unidade:** Comprimido

**UF:** PR

**CNPJ**

**Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Final**

39.749.232/0001-82

FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 1,236

\*VENCEDOR\*

**Marca:** ALTHAIA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** COMP

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Toledo

**Endereço:**

RUA CARLOS BARBOSA, 2261

**Telefone:**

(45) 9978-0178 / (45) 9948-0758

**Email:**

djeynermiranda@gmail.com





## Extrato de fontes utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 06/01/2025 13:54:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 06/01/2025 13:56:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 06/01/2025 13:52:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitar Digital <a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>	Data: 06/01/2025 14:18:04 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 06/01/2025 13:48:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tupã/SP <a href="http://sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/">sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/</a>	Data: 06/01/2025 13:50:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::</a>	Data: 06/01/2025 14:11:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

